(5) S. Praesul, vixdum ad S. Agatham pervenit, rescriptsit mense augusto an. 1762 fratri suo D. Herculi: « Domenico Antonio [Janella] l'ho mandato via ed il cocchiere anche se ne va, perché non fanno per me ». *Littere di S.A.*, I, 473.

(6) Proc. Ord. Nuc., III, 1006v.

nente di sua vita... Verso il fine del mese di giugno mille settecento sessanta due entrai al suo servizio. Il medesimo alli undici del mese di luglio del detto anno, in giorno di domenica, da Napoli si partì per la sua diocesi, non ostante che li suoi lo dissuadevano di portarsi in quella sì calda stagione nella detta città di Sant'Agata, sì per ragione della mutazione dell'aria, sì per essere quell'aria non troppo sana. Nella città di Maddaloni, diocesi di Caserta, furono ad incontrarlo molti suoi diocesani particolari, galantuomini e religiosi. Entrato poi in diocesi, intesi le acclamazioni, che se li facevano da persone di ogni condizione reputandolo per Santo » (7).

2. - *Alexius Pollio matrimonium init in civitate S. Agathae,  
auspice S. Alfonso.*

Vigilantiae sollicitudinem, qua vir quilibet ecclesiasticus cingere debet parietes suos domesticos, in se ipso acuerat S. Alfonsus a primis episcopatus horis, praescius equidem responsabilitatis, quae pro tuenda Antistitis fama inhaeret cunctis personis familiam aut quasi familiam Praesulis constituentibus, sive intra palatium illae continuo morentur, sive foris in proprio quaeque domicilio, at quotidie ad episcopium accedentes ratione muneric ibidem obeundi. Vigil ideo oculus convertendus non solum ad altiores hospites, sed potissimum ad inferiores: eo vel magis quod isti, famuli nempe ad culinam, munditiam atque stabula addicti, poterant otio marcescere et temptationibus viam sternere, sicuti de facto contigisse memorant testes in processibus S. Alfonsi (8) necnon confirmat P. Tannoia, subdens tanto gregis Pastori non nisi famulos uxoratos placuisse nec ipsum de Alexio Pollio, ceteroquin exemplari, plane contentum fuisse donec hic nuptias sibi conciliavit (9). Ipsemet Alexius, etsi in tertia persona, aperte declarat: « Alessio Pollio giovanetto volle che si fosse casato, ancorche frequentasse in casa, e Monsignore non avesse dubbio in contrario » (10).

Alexii nuptias, hucusque paucis biographorum insinuationibus praeterlapsas, iuvat nunc dilucidare instrumentis sequentibus ex originali fonte compendiatim transumptis:

A. - *Capitula matrimonialia inter Fortunatam de Leone et Alexium Pollio.*

Arch. di Stato, Benevento, Prot. Not., Pacco 7033, Not. Ciardullo Agostino, an. 1766, f. 453.